РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _________  № ______________

От 18.06.2021 №031-06-436/21

О внесении изменений в постановление администрации города Иркутска  
от 18 марта 2010 года № 031-06-660/10 «Об утверждении Положения о
порядке предоставления субсидии из бюджета города Иркутска на
возмещение затрат в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров по
муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа
города Иркутска с уровнем пассажиропотока, не обеспечивающим
рентабельную работу перевозчиков»

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации  
от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской
Федерации», статьей 16 Федерального закона от 6 ноября 2003 года  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска  
от 18 марта 2010 года № 031-06-660/10 «Об утверждении Положения о
порядке предоставления субсидии из бюджета города Иркутска на
возмещение затрат в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров по
муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа
города Иркутска с уровнем пассажиропотока, не обеспечивающим
рентабельную работу перевозчиков» с последними изменениями,
внесенными постановлением администрации города Иркутска  

2

от 23 мая 2018 года № 031-06-497/8, следующие изменения:

1) в пункте 5 слова «заместителя мэра – председателя комитета

городского обустройства администрации г. Иркутска» заменить словами
«заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска»;

2) Приложение № 1 изложить в редакции Приложения к настоящему
Постановлению.

2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 18 марта 2010 года  
№ 031-06-660/10 «Об утверждении Положения о порядке предоставления
субсидии из бюджета города Иркутска на возмещение затрат в связи с
оказанием услуг по перевозке пассажиров по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок пассажиров и багажа города Иркутска с уровнем
пассажиропотока, не обеспечивающим рентабельную работу перевозчиков»
информационную справку о внесенных настоящим Постановлением
изменениях.

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложением в
средствах массовой информации и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска	 	 	 	 	 	 	         Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е